



INDIAN METALS & FERRO ALLOYS LIMITED

Regd. Office: IMFA Building, Bomikhal, P.O. Rasulgarh, Bhubaneswar - 751 010, Odisha, Tel: +91 674 2611000 Fax: +91 674 2580020, 2580145 Email: mail@imfa.in, Website: www.imfa.in Corporate ID: L27101OR1961PLC000428

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the Fifty Ninth Annual General Meeting of the Company ("59th AGM") will be convened on Saturday, 24th July 2021 at 3:00 p.m. (IST) through Video Conference ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") facility in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular Nos. 14/2020, 17/2020, 20/2020 and 02/2021 dated 8th April 2020, 13th April 2020, 5th May 2020 and 13th January 2021 respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") & Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1-CIR/P/2020/79 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circulars") without the physical presence of the Members at a common venue.

In terms of MCA Circulars and SEBI Circulars, the Notice of the 59th AGM and the Annual Report for the Financial Year 2020-21 including the Audited Financial Statements for the Financial year ended 31st March, 2021 ("Annual Report") has been sent by email to those Members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participants(s). The requirements of sending physical copy of the Notice of the 59th AGM and Annual Report to the Members have been dispensed with vide MCA Circulars and SEBI Circulars.

Further, pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, it is notified that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 23rd July 2021 to 24th July 2021 (both days inclusive) for the purpose of AGM and to ascertain the names of members who will be entitled to receive final dividend on the equity shares of the Company for the Financial Year ended 31st March 2021, if approved at the AGM.

Members holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date of 16th July 2021, may cast their vote electronically on the Ordinary and Special Business as set out in the Notice of 59th AGM through electronic voting system of National Securities Depository Limited (NSDL). All the Members are informed that :

- (i) The Ordinary and Special Business as set out in the Notice of AGM will be transacted through voting by electronic means;
- (ii) The remote e-voting facility shall commence on 21st July 2021 from 9.00 AM (IST) and end on 23rd July 2021 at 5.00 PM (IST). The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time;
- (iii) Any person who acquires shares of the Company and becomes member of the Company after dispatch of Notice of AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. 16th July 2021 may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or investor-relation@imfa.in. However, if a person is already registered with NSDL for e-voting, then existing user ID and password can be used for casting vote;
- (iv) Members may note that (a) the members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again and (b) a person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting at the AGM;
- (v) The Notice of 59th AGM is available on the Company's website www.imfa.in, the website of BSE Limited i.e. www.bseindia.com & National Stock Exchange of India Limited i.e. www.nseindia.com
- (vi) In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsd.com or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request to Mr. Amit Vishal, Senior Manager and /or Ms. Pallavi Mhatre, Manager, National Securities Depository Ltd., Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013 at email id - evoting@nsdl.co.in
- (vii) Those Members holding shares in physical form, whose email addresses are not registered with the Company, may register their email address by sending, scanned copy of a signed request letter mentioning name, folio, number and complete address, self attested scanned copy of the PAN Card and self attested scanned copy of any document (such as AADHAR Card, Driving Licence, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Member as registered with the Company, by email to investor-relation@imfa.in. Members holding shares in demat form can update their email address with their Depository Participant.

For Indian Metals & Ferro Alloys Ltd
Sd/-
(PREM KHANDELWAL)
CFO & COMPANY SECRETARY

Bhubaneswar
Date: 1st July 2021



ଓଡ଼ିଆନ୍ ମେଟାଲ୍ ଆଣ୍ଡ ଫେରୋ ଆଲୟ ଲିମିଟେଡ୍ ପଞ୍ଜିକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ: ରମ୍ପା ବିଲ୍ଡିଂ, ବମିଖାଲ, ପୋ.ପଃ: ରସୁଲଗଡ୍ ବୁବନେଶ୍ୱର - ୭୫୧୦୧୦, ଓଡ଼ିଶା
ଫୋନ୍: +91 674 2611000
ଫାକ୍ସ: +91 674 2580020, 2580145
ଇ-ମେଲ: mail@imfa.in, ୱେବସାଇଟ୍: www.imfa.in
କର୍ପୋରେଟ୍ ଆଇଡି ନଂ: L27101OR1961PLC000428

ବାର୍ଷିକ ସାଧାରଣ ବୈଠକ ନୋଟିସ୍, ବୁକ୍ କ୍ଲୋଜର୍ ଏବଂ ଇ-ଭୋଟିଂ ସୂଚନା

ଏତଦ୍ୱାରା ସୂଚନା ଦିଆଯାଇଛି ଯେ, କମ୍ପାନୀର ଅଣଷ୍ଟିତମ ବାର୍ଷିକ ସାଧାରଣ ବୈଠକ ("୫୯ତମ ଏଜିଏମ") ଶନିବାର, ୨୪ ଜୁଲାଇ ୨୦୨୧ ତାରିଖ ଦିନ ଅପରାହ୍ନ ୩.୦୦ ଟା (IST) ସମୟରେ ଭିଡିଓ କନଫରେନ୍ସ ("ଭିସି") / ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଅଡିଓ ଭିଡିଓ ଆବ୍ଦୀୟ ମାଧ୍ୟମରେ କମ୍ପାନୀ ଅଧିନିଷ୍ଠ ୨୦୧୩ ତଥା ତତ୍ ପରବର୍ତ୍ତୀ ସାଧାରଣ ନିୟମାବଳୀ ତଥା ସେବି (ସୁଚିକରଣ ଦାୟିତ୍ୱ ଏବଂ ପ୍ରକଟିକରଣ ଆବଶ୍ୟକତା) ନିୟମାବଳୀ, ୨୦୧୫ ସହିତ କର୍ପୋରେଟ୍ ଆଇନରେ ନିୟମାବଳୀର ଦ୍ୱାରା ଯଥାକ୍ରମେ ୦୮ ଏପ୍ରିଲ ୨୦୨୦, ୧୩ ଏପ୍ରିଲ ୨୦୨୦, ୫ ମେ ୨୦୨୦ ଓ ୧୩ ଜାନୁଆରୀ ୨୦୨୧ ତାରିଖରେ ଜାରି କେନେଲ୍ଡ ସର୍କ୍ୟୁଲାର୍ ବ୍ୟତୀତ ୧୪/୨୦୨୦, ୧୭/୨୦୨୦, ୨୦/୨୦୨୦ ଓ ୦୨/୨୦୨୧ ("ଏମସିଏ ସର୍କ୍ୟୁଲାର୍") ତଥା ସିକ୍ୟୁରିଟିଜ୍ ଆଣ୍ଡ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜ ବୋର୍ଡ୍ ଅଫ୍ ଇଣ୍ଡିଆ ଦ୍ୱାରା ଜାରି ସର୍କ୍ୟୁଲାର୍ ବ୍ୟତୀତ SEBI/HO/CFD/CMD1-CIR/P/2020/79 ଏବଂ SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 ("ସେବି ସର୍କ୍ୟୁଲାର୍") ଅନୁସାରେ ଇମାଗ୍ନିଓ କର୍ପୋରେଟ୍ ନିୟମର ଅନୁଯାୟୀ ସମସ୍ତ ଗୋଟିଏ ସାଧାରଣ ପ୍ରାମାଣ୍ୟରେ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଉପସ୍ଥିତି ବିନା ଆୟତ୍ତ କରାଯିବ ।

ଏମସିଏ ସର୍କ୍ୟୁଲାର୍ ଏବଂ ସେବି ସର୍କ୍ୟୁଲାର୍ ଅନୁଯାୟୀ କମ୍ପାନୀ ବିଧି-ବିଧେୟତା ପାଠିପଠେଷମାନଙ୍କ ନିକଟରେ ନିଜର ଇ-ମେଲ୍ ଆଇଡି ପଞ୍ଜିକୃତ କରିଥିବା ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କ ନିକଟରୁ ଇମେଲ୍ ଦ୍ୱାରା ୫୯ତମ ଏଜିଏମ୍ ନୋଟିସ୍ ଓ ୩୧ ମାର୍ଚ୍ଚ ୨୦୨୧ରେ ଶେଷ ହୋଇଥିବା ଆର୍ଥିକବର୍ଷର ଅଧିକାଂଶ ଆର୍ଥିକ ବିବରଣୀ (ଆନୁଆଲ ରିପୋର୍ଟ) ସହିତ ଆର୍ଥିକବର୍ଷ ୨୦୨୦-୨୧ର ଆନୁଆଲ ରିପୋର୍ଟ ପ୍ରେରଣ କରାଯାଇଛି । ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କ ନିକଟରୁ ୫୯ତମ ଏଜିଏମ୍ ନୋଟିସ୍ ଓ ଆନୁଆଲ ରିପୋର୍ଟର ଗୋଟିକ ନକଲ ପଠାଇବା ଆବଶ୍ୟକତାକୁ ଏମସିଏ ସର୍କ୍ୟୁଲାର୍ ଏବଂ ସେବି ସର୍କ୍ୟୁଲାର୍ ଅନୁଯାୟୀ ସମାପ୍ତ କରାଯାଇଛି ।

ଏହା ବ୍ୟତୀତ, କମ୍ପାନୀ ଆଇନ ୨୦୧୩ ଧାରା ୯୧ ଅନୁଯାୟୀ କମ୍ପାନୀର ବିଧି-ବିଧେୟତାରେ ଏଜିଏମ୍ ନିମନ୍ତେ ୨୩ ଜୁଲାଇ ୨୦୨୧ ଠାରୁ ୨୪ ଜୁଲାଇ ୨୦୨୧ (ଏହି ଦୁଇଦିନକୁ ମିଶାଇ) ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କର ଭୋଟିଂ ଓ କମ୍ପାନୀର ସେୟାର ଟ୍ରାନ୍ସଫର୍ ବୁକ୍ ବନ୍ଦ ରହିବ ଏବଂ ଏହି ବାର୍ଷିକ ସାଧାରଣ ବୈଠକରେ ଅନୁମୋଦନ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ, ୩୧ ମାର୍ଚ୍ଚ ୨୦୨୧ ପୂର୍ବରୁ ଶେଷ ହୋଇଥିବା ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ପାଇଁ କମ୍ପାନୀର ଇଣ୍ଡିଡି ସେୟାର ଉପରେ ଅଧିକ ଲାଭାଂଶ ପାଇବାକୁ ଯୋଗ୍ୟ ସଭ୍ୟ ମାନଙ୍କ ନାମ ସ୍ଥିର କରାଯିବ ।

କର୍ତ୍ତୃ ଅଫ୍ ତାରିଖ ୧୬ ଜୁଲାଇ ୨୦୨୧ ପୂର୍ବରୁ ବିଧି-ବିଧେୟତା ଲିମିଟିଡ୍ ନ୍ୟାସନାଲ୍ ସିକ୍ୟୁରିଟିଜ୍ ଡିପୋଜିଟୋରୀ ଲିମିଟେଡ୍ (NSDL) ର ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ଭୋଟିଂ ବ୍ୟବସ୍ଥା ମାଧ୍ୟମରେ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ଭାବେ ସାଧାରଣ ଓ ସତ୍ତର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଉପରେ ସେମାନଙ୍କର ମତ ସାତ୍ୟକ୍ତ କରିପାରିବେ । ସମସ୍ତ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କୁ ସୂଚୀତ କରାଯାଇଛି ଯେ :

- (୧) ଏଜିଏମ୍ ନୋଟିସ୍ରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସାଧାରଣ ଓ ସତ୍ତର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଉପରେ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ପଦ୍ଧତି ଦ୍ୱାରା ମତଦାନ ମାଧ୍ୟମରେ ସମ୍ପାଦନ କରାଯିବ;
- (୨) ରିମୋଟ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ ସୁବିଧା ୨୧ ଜୁଲାଇ ୨୦୨୧ ତାରିଖ ପୂର୍ବରୁ ୯.୦୦ (IST) ରେ ଆରମ୍ଭ ହେବ ଏବଂ ୨୩ ଜୁଲାଇ ୨୦୨୧ ତାରିଖ ଅପରାହ୍ନ ୫.୦୦ (IST) ରେ ଶେଷ ହେବ । ଭଟ୍ ତାରିଖ ଓ ସମୟ ପରେ ରିମୋଟ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ ପ୍ରଣୟନ ହେବ ନାହିଁ;
- (୩) କମ୍ପାନୀର ଅଂଶ ଉପରେ ଭୋଟିଂ ଓ ଏଜିଏମ୍ ନୋଟିସ୍ ପଠାଯିବା ପରେ କମ୍ପାନୀର ସଦସ୍ୟ ହୋଇଥିବା ଏବଂ ଶେଷ ତାରିଖ ୧୬ ଜୁଲାଇ ୨୦୨୧ ପୂର୍ବରୁ କମ୍ପାନୀର ଅଂଶ ହାସଲ କରିଥିବା ଯେକୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି evoting@nsdl.co.in ବିଧି investor-relation@imfa.in ରେ ଏକ ଅନୁରୋଧ ପଠାଇ ଜରୁର ଆଇଡି ଓ ପାସୱାର୍ଡ୍ ପାଇପାରିବେ । ଯଦି କେହି ପୂର୍ବରୁ ଇ-ଭୋଟିଂ ପାଇଁ ଏମସିଏ ସର୍କ୍ୟୁଲାର୍ ସହିତ ପଞ୍ଜିକୃତ ଅଟନ୍ତି, ତେବେ ମତଦାନ ପାଇଁ ସେହି ପୁରୁଣା ଇଉଜର୍ ଆଇଡି ଓ ପାସୱାର୍ଡ୍ ବ୍ୟବହୃତ ହୋଇପାରିବ;
- (୪) ସଦସ୍ୟମାନେ ନାଣି ଉପରୁ (କ) ରିମୋଟ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମରେ ନିଜର ମତଦାନ କରିଥିବା ସଦସ୍ୟମାନେ ଏଜିଏମ୍ରେ ଯୋଗଦାନ କରିପାରିବେ କିମ୍ବା ପୁନର୍ବାର ମତଦାନ କରି ପାରିବେ ନାହିଁ ଏବଂ (ଖ) କର୍ତ୍ତ-ଅଫ୍ ତାରିଖ ପୂର୍ବରୁ ବିଧି-ବିଧେୟତା ନ୍ୟାସନାଲ୍ ସିକ୍ୟୁରିଟିଜ୍ ଡିପୋଜିଟୋରୀ ଲିମିଟେଡ୍ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳିତ ସଦସ୍ୟ ପୁସ୍ତକ ବିଧି-ବିଧେୟତା ମାଧ୍ୟମରେ ପୁସ୍ତକରେ ଶେଷ ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କ ନାମ ଲିପିବଦ୍ଧ ହୋଇଥିବେ, ସେହିମାନେ ହିଁ ରିମୋଟ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମରେ ତଥା ଏଜିଏମ୍ରେ ଇ-ଭୋଟିଂ ସୁବିଧା ପାଇଁ ସର୍କ୍ୟୁଲାର୍ ହେବେ;
- (୫) ୫୯ତମ ବାର୍ଷିକ ସାଧାରଣ ବୈଠକର ନୋଟିସ୍ କମ୍ପାନୀର ୱେବସାଇଟ୍ www.imfa.in, ବିଏସ୍ଏଲ୍ ଲିମିଟେଡ୍ ର ୱେବସାଇଟ୍ www.bseindia.com ଏବଂ ନ୍ୟାସନାଲ୍ ଷ୍ଟକ୍ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜ ଅଫ୍ ଇଣ୍ଡିଆ ଲିମିଟେଡ୍ ର ୱେବସାଇଟ୍ www.nseindia.com ରେ ଉପଲବ୍ଧ ।
- (୬) ଯଦି କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ନ/ଅଭିଯୋଗ ଥାଏ, ତେବେ ଆପଣ ଅଂଶଧାରୀ ପାଇଁ ପ୍ରିକ୍ୟୁଏନ୍ସି ଆଣ୍ଡ୍ କ୍ଲେୟିନ୍ (FAQS) ଓ ଅଂଶଧାରୀ ଇ-ଭୋଟିଂ ସୂଚକ ମାନ୍ୟତା www.evoting.nsd.com ର ଡାଉନଲୋଡ୍ ସେକ୍ସନ୍ରେ ଉପଲବ୍ଧ ରହିଛି ତା କଲ୍ କରିବୁ ବୋଲି ପ୍ରି କଲ୍ ନମ୍ବର: ୧୮୦୦ ୧୦୨୦ ୯୯୦ ଓ ୧୮୦୦ ୨୨ ୪୪ ୩୦ କିମ୍ବା ଅନୁରୋଧ ପଠାଇବାର ଠିକଣା ଶ୍ରୀ ଅମିତ୍ ବିଶ୍ୱାଳ, ସିନିୟର ମ୍ୟାନେଜର ଏବଂ ମିସ୍ ପଲ୍ଲବୀ ମହାତ୍ରେ, ମ୍ୟାନେଜର, ନ୍ୟାସନାଲ୍ ସିକ୍ୟୁରିଟିଜ୍ ଡିପୋଜିଟୋରୀ ଲିମିଟେଡ୍, ଟ୍ରେଡ୍ ୱାର୍ଲଡ୍, 'ଏ' ୱିଙ୍ଗ୍, ୪ର୍ଥ ମହଲା, କମ୍ପାଉଣ୍ଡ ନିକ୍ସଲ୍ କମ୍ପାଉଣ୍ଡ, ସେନାପତି ବାପତ ମାର୍ଗ, ଲୋର ପାରେଲ୍, ମୁମ୍ବାଇ - ୪୦୦୦୧୩ ବା ଇମେଲ୍ ଆଇଡି evoting@nsdl.co.in
- (୭) ଗୋଟିକ ଆକାରରେ ଅଂଶଧାରୀ ସଦସ୍ୟମାନେ ଯେକୌଣସି ଇ-ମେଲ୍ ଆଇଡି କମ୍ପାନୀ ନିକଟରେ ପଞ୍ଜିକୃତ ହୋଇନାହିଁ, ସେମାନେ ନିଜ ନାମ, ଫୋନ୍ନମ୍ବର, ବ୍ୟତୀତ ଏବଂ ପୁରା ଠିକଣା ସ୍ୱଳ୍ପ ସାକ୍ଷରିତ ଆବେଦନ ପତ୍ର ଉପରେ ଉପସ୍ଥିତ ହେବେ ଏବଂ କମ୍ପାନୀରେ ପଞ୍ଜିକୃତ ଠିକଣାକୁ ଆଧାର କରି ସାକ୍ଷରିତ କୌଣସି ଠିକଣା ପ୍ରମାଣପତ୍ର (ଯଥା ଆଧାର କାର୍ଡ୍, ପ୍ରାୟତ୍ତି କାର୍ଡ୍, ନିର୍ବାଚନ ପରିଚୟ ପତ୍ର, ପାସପୋର୍ଟ) ର ଉପସ୍ଥିତ ହୋଇଥିବା ଦ୍ୱାରା investor-relation@imfa.in କୁ ପଠାଇ ସେମାନଙ୍କର ଇମେଲ୍ ଆଡ୍ରେସ୍ ପଞ୍ଜିକୃତ କରିପାରିବେ । ବିନା ଆକାରରେ ଅଂଶଧାରୀ ସଦସ୍ୟମାନେ ସେମାନଙ୍କ ଇମେଲ୍ ଠିକଣା ବିଧି-ବିଧେୟତା ପାଠିପଠେଷକ ନିକଟରେ ଅପଡେଟ୍ କରିପାରିବେ ।

ଓଡ଼ିଆନ୍ ମେଟାଲ୍ ଆଣ୍ଡ୍ ଫେରୋ ଆଲୟ ଲିମିଟେଡ୍ ପାଇଁ
ସା/-
(ପ୍ରେମ୍ ଖହେରୱାଲ୍)
ମୁଖ୍ୟ ବିକ୍ର ଅଧିକାରୀ ଏବଂ କମ୍ପାନୀ ସଚିବ

ବୁବନେଶ୍ୱର
ତାରିଖ : ୧ ଜୁଲାଇ ୨୦୨୧